A4 国内
2018年1月9日 星期二

编辑：常力文 赖琴芳 组版：李芳 校对：梁玉蓉 报料热线：3380022 邮箱：gyrbcsxw@163.com
GUANGYUAN DAILY

本报地址：四川省广元市万缘新区广元传媒中心 广告发行部：3307336 邮政编码：628017 本报常年法律顾问 李登勇 电话：13060160839 全年订价：358.00元 广告许可证：川工商广许字007 订阅处：各地邮政局（所） 四川海天文化公司印务中心承印

四川剑阁农村商业银行股份有限公司

关于召开2017年股东大会的公告
根据《中华人民共和国公司法》、《四

川剑阁农村商业银行股份有限公司章
程》规定，经四川剑阁农村商业银行股份
有限公司（以下简称“本行”）董事会提
议，决定召开本行2017年股东大会。现
将有关事项公告如下。

一、会议安排
（一）会议时间：2018年1月23日（星

期二）上午10:00-12:00。
（二）会议地点：剑阁农商银行二楼

大会议室
（三）召集人：本行董事会。
（四）参会人员：本行发起人及委托代

理人，董事、监事，见证律师，特邀嘉宾。
二、审议事项
（一）审议《四川剑阁农村商业银行

股份有限公司 2018 年董事会工作报告
（草案）》；

（二）审议《四川剑阁农村商业银行
股份有限公司 2018 年监事会工作报告
（草案）》；

（三）审议《四川剑阁农村商业银行
股份有限公司 2017 年度财务执行情况
及2018年度财务预算方案（草案）》；

（四）审议《四川剑阁农村商业银行
股份有限公司 2017 年度利润分配方案
（草案）》；

（五）审议《四川剑阁农村商业银行
股份有限公司股金分红方案（草案）》；

（六）审议《四川剑阁农村商业银行
股份有限公司补选董事的议案》。

三、参会发起人及代理人
为方便会务安排，请拟亲自参加或

委托他人参加会议的发起人，务必于
2018 年 1 月 18 日 18︰00 前报名登记。
报名登记方式及有关规定如下：

（一）拟亲自参加会议的发起人，可
通过电话联系报名，也可亲自到本行董
事会办公室报名登记。

（二）拟委托他人参加会议的发起人，
应在规定时间内向本行董事会办公室索
取并出具授权委托书，确定委托代理人。

（三）根据本行《章程》规定，代理其
他自然人发起人的股份加本人股份合计
不得超过本行股本总额的 2%（440 万
股），代理法人发起人股份加本人股份合
计不得超过本行股本总额的 10%（2200
万股）。

（四）根据本行《章程》规定，因股权
质押等原因，经本行董事会办公室审核
应暂停其表决权的发起人，可以列席本
次大会，但其所持股份不计入本次股东
大会有表决权的股份内，不享有在本次
股东大会上的表决权。

四、其他事项
（一）已报名登记的发起人和委托代

理人，请凭以下手续，按时到会议地点报
到并出席会议：

1.自然人发起人亲自出席会议的，
凭本人身份证明和股权证报到；委托代
理人出席会议的，凭合法有效的授权委
托书、代理人身份证明和股权证报到。

2.法人发起人亲自出席会议的，凭

法定代表人身份证明、本人身份证明、营
业执照副本和组织机构代码证复印件、
股权证报到；代理人出席的，凭代理人身
份证明、合法有效的授权委托书、法人发
起人营业执照副本和组织机构代码证复
印件、股权证报到。

（二）会务联系
联系人及电话：
张映东13881279928
何明刚13881293666
蒯鲜 13981285770
杜素芹 13981243696
苟俊18781251767
固 定 电 话 ：0839-6622415；传 真 ：

0839-6622415 。
通讯地址：四川省剑阁县下寺镇剑

门关大道北段99号
邮编：628317
特此公告

四川剑阁农村商业银行股份有限公司
2018年1月3日

近日，我市多地迎来降温降雪天
气。为切实消除冰雪天气给道路交通
带来的安全隐患，有效加强恶劣天气条
件下道路交通安全管理，严防重特大交
通事故发生，朝天交警大队立足辖区实
际，结合往年冬季道路交通安全管理工
作经验，科学研判形势，精心部署警力，
进一步强化隐患排查、路面管理、应急
等措施，全力筑牢冬季事故安全防线，
确保群众出行安全。

强化动员部署，提高思想意识。为
切实加强冬季道路交通事故防范工作，
进一步确保冰雪恶劣天气下的道路交
通安全管理各项措施落实到位，该大队
领导班子结合辖区实际情况，认真分析
冬季冰雪天气特点与规律，科学制定作
战方案。同时，向全体民警下发通知，
要求全体民警统一思想，充分认识到加
强冬季冰雪恶劣天气下道路交通安全
管理的严峻性和紧迫感，充分发挥艰苦
奋斗、吃苦耐劳的连续作战精神，全力
保障道路交通安全、畅通；加强部门联
系，形成严管态势。针对冬季冰雪恶劣
天气辖区道路通行特点与规律，积极采
取有效措施应对，严防交通事故发生，
同时充分发挥电台、微信、微博、短信等
现代通讯平台的优势，及时发布气象信
息和道路交通管控措施，使驾驶员及交
通参与者第一时间了解天气情况和道
路路况，同时提供交通安全出行建议，
为出行群众提供便利。加强与交通运
输、消防、卫生等部门和公路经营管理、
清障施救、医疗急救等单位的联合，积
极应对冬季恶劣天气下的道路交通安
全管理工作，严防重特大交通事故发

生；完善应急预案，严防交通事故。为
有效防范和遏制冬季道路交通事故发
生，确保群众出行安全，该大队认真分
析往年冰雪天气车辆、行人出行规律和
事故多发路段的特点，及时调整作战思
路，进一步完善相关交通疏导、指挥的
应急预案，进一步提高各部门对突发事
件的应急能力。并结合城区实际，合理
设置执勤站点、巡线，全面维护道路交
通秩序，抓好现场防护与救援工作，严
防二次事故发生，切实保证道路交通安
全畅通。

严把源头安全，切实消除隐患。冰
雪天气为道路交通安全管理工作带来极
大的隐患，为切实做好恶劣天气下道路
交通安全管理工作，有效消除道路交通
安全隐患，全面净化辖区道路交通环境，
大队迅速组织民警联系相关部门，对先前
排查的危险路段、事故多发路段的交通安
全警示设施进行补充、增设，坚决消除道
路交通事故隐患。并加强重点危险路段、
事故多发点、段的巡查，在隐患突出路段
增设警示标志，要求驾驶员减速通行，或
是绕道通行，切实消除道路交通隐患，严
防交通事故的发生；深化宣传教育，营造
良好氛围。为进一步提高广大交通参与
者冰雪天气出行安全意识，全面营造安
全、文明、畅通的道路交通环境，通过手机
短信、电视、广播等传统媒体平台向群众
宣传冰雪天气安全行车提示，同时针对近
期道路安全情况，及时发布天气预报和路
况信息，提醒广大群众选择合适的时机出
行，避免拥堵，注意慢速行驶，确保道路畅
通有序。

（文玉威 记者 徐丽芬）

朝天交警

加强道路管理 确保群众出行安全

3 日晚，青川县境内普降大雪，国道
212线文家梁、省道105线七岭罐、土门垭
等多路段路面结冰。青川交警大队高度
重视，全力应对恶劣天气给道路通行安
全带来的不利影响。

该大队主动加强与市、县气象、应急管理
等部门的信息共享互通，第一时间获取天气变
化等实时气象信息，并通过市、县交通广播电
台、电视等媒体，不间断滚动播出雨雪天气预
警提示信息，提醒广大车主和驾驶人注意行车
安全，引导广大群众选择合理方式出行。同
时，要求各部门科学调整勤务安排，尽最大努
力把警力投入路面管理一线，巡逻排查隐患、
指挥疏导交通，确保雨雪天气交通安全。

增加执勤力量。该大队负责人带队

上路指挥疏导交通，并加强对事故多发、
易结冰、易积雪路段，桥梁、弯道、坡道、低
洼点段的巡逻检查；及时清除路面冰雪。
民警在巡逻中发现国省主干道等重点路
面出现积雪或结冰的，及时联系相关部门
清理道路积雪，抛洒工业盐，防止险情扩
大；有序引导通行。根据辖区公路雨雪情
况，组织专门警力分别采取巡逻喊话、警
报提示等措施，引导驾驶人安全驾驶。对
道路出现积雪、结冰等情况的，还采取警
车带道、限速通行等措施，引导车辆有序
通行；强化源头管控。第一时间深入辖区
货运企业开展交通安全警示工作，禁止货
运单位在冰雪恶劣天气下发车运输，全力
确保行车安全。 （陈守乾 梅佳）

青川交警

全力保障雨雪天气道路畅通

新华社记者 王贤

发源于“世界屋脊”青藏高原的长
江，蜿蜒奔流约6300公里后入海，如一条
横贯我国东西轴线的巨龙。这条巨龙的
龙头、龙腰、龙尾，分别是在中国东中西
部举足轻重的长江三角洲、长江中游和
成渝三大城市群。

2016年1月5日，习近平总书记在重
庆召开推动长江经济带发展座谈会，为
三大城市群的发展指明了方向。

点亮经济带：城市经济实力不断跃升
2017 年 12 月 4 日，台湾荣工工程股

份有限公司、大陆工程股份有限公司分
别与中国铁建重工公司签订 2 台 6 米级
土压平衡盾构机供货合同。铁建重工自
主研发的盾构机已连续四年占国产市场

“半壁江山”。
长沙市将目光聚焦实体，要素优先

实体，服务保障实体，装备制造、食品加
工、汽车及零部件制造等传统产业增长
强劲，国家智能制造中心、国家创新创意
中心、国家交通物流中心加速推进，GDP
迈向“万亿元俱乐部”。

长沙市市长陈文浩说，2017 年长沙
市地区生产总值预计达到10200亿元，增
长9%，成为中部第二个突破万亿元大关
的城市。江苏无锡也宣布 2017 年 GDP
破万亿元。至此，长三角、长江中游、成
渝三大城市群有 5个城市常住人口超千
万，9个城市GDP超万亿元。

同样是区域大城市，合肥市积极探
索“创新转型升级”发展之路，预计 2017
年GDP达7000亿元，增长8.8%左右。“合
肥没有矿产、原材料等资源，一直把创新
作为发展的原动力。”合肥市常务副市长
韩冰说，依托大科学装置集群，合肥综合
性国家科学中心建设如火如荼。

同时，特色小镇和港城融合发展加
快。浙江建设了100多个特色小镇，其中
杭州市余杭区梦想小镇两年汇聚了 1万
多名创客、2000 多个创业项目。上海临
港地区依托洋山港，发展现代物流、汽
车、海工装备等，崛起一座产值超千亿元
的临港新城。

高质量发展：行政区经济向经济区经济
转身

2017 年 11 月 3 日，由长江中游 115
家相关企业等组成的长江中游航运中心
港航联盟在武汉成立。此前，“中三角省
际集装箱班轮”双向对开、班期稳定，武
汉阳逻港-湖南岳阳港-江西九江港间有
了物流新通道。

武汉港航发展集团有限公司董事长
谢宗孝说，长江经济带已经成为中国经
济发展的巨大引擎，滚滚长江足以容下
沿线各大港口，决不能再走相互掣肘、分
裂割据的“老路”。

长期以来，三大城市群内部生产力
布局不尽合理，产业同质化较严重；区域
间竞争大于合作，要素自由流动不畅，产
业整合难，行政区型经济特征明显……

上海社科院城市与人口发展研究所
原所长郁鸿胜表示，城市群就是要实现
从行政区经济到经济区经济的跨越，必
须加强协调联动。

记者采访了解到：
成渝城市群一体化发展务实推进，

城市群交通工程进展明显，成渝高铁开
通两年来，5200 万人次乘坐高铁往返两
地；

长江中游城市群省会城市之间沟通
协调机制顺畅，人员往来热络，城市群交
通基础设施、旅游、民生等领域合作密
切，产业协同发展能力显著增强；

上海龙头牵引和溢出效应增强，长三
角制度合作不断；沪嘉杭G60科创走廊、
沪苏大丰产业联动集聚区、上海合肥产业
园等助推长三角一体化步入深水区。

城市群发展让老百姓更有获得感。
湖北黄梅小池镇与江西九江一江之隔，
现在到九江就医的人很多。“以前到九江
看病，报销要往县城跑几次，现在直接在
医院报销，方便多了。”小池镇滨江新区
居民王辉说。

巨龙正起舞：协同联动迸发发展活力
2017 年底，武钢有限彩涂机组完全

按宝山彩涂体系进行生产和质量控制，
实现月达产，武钢有限具备了大批量生
产高端彩涂钢板的能力。

一年多来，宝武重组有序推进，预计
2017年协同效益可达 10亿元，武钢有限
已实现扭亏为盈。如今，宝武集团正牵

头对重庆钢铁进行破产重整。分立于三
大城市群的重钢、武钢和宝钢无疑将形
成新的协同优势。

长江经济带横跨东中西部，既有富
饶的长三角地区，又有贫困的乌蒙山区
等集中连片特困地区，流域发展不平衡
不协调。区域合作虚多实少，城市群缺
乏协同，带动力不足……

武汉大学中国区域经济研究中心主
任吴传清说：“要让长江巨龙起舞，既要
充分发挥长三角的龙头牵引作用，也要
让龙腰壮起来、龙尾摆起来，三大城市群
的功能互补、分工协同尤为重要。”

市场已先行一步，上海的龙头牵引作
用日益显现。上港集团在长江实施了

“6＋4”港口投资体系和“3＋1”航运投资
体系，长江对上海港箱量的贡献近三成。
中远海运集团在长江运营7个码头，控制
着151艘驳船组成长江支线船队……

两年来，覆盖全域的长江经济带省
际协商合作机制建立，涵盖三大城市群
的长江经济带航运联盟、金融租赁服务
长江经济带战略联盟成立，长江航运“一
体化管理、一条龙服务”的管理模式成效
显现……

城市群的协同合作关键是找到利益
共同点，实现资本和利益的联接，创新机
制互利共赢。专家认为，建立利益共享
和补偿分摊机制，引导产业优化配置和
资源合理流动，才能形成特大城市和城
市群为引领，大中小结合、东中西联动的
新型城镇化发展格局。

三大城市群共舞长江巨龙
——推动长江经济带发展座谈会召开两年间

新华社西安1月8日电（记者 石志
勇）记者从中国铁路西安局集团有限公
司了解到，西成高铁自2017年12月6日
正式开通运营以来，旅客发送量居高不
下，开通“满月”以来共发送旅客93万人
次，成为穿行“蜀道”之上的交通大动脉。

据了解，西成高铁一经开通，旅客
发送量就节节上升。特别是 2017年 12
月28日调整铁路列车运行图后，日开行
动车组列车达到 53对，平均 14.7分钟 1
趟，西安至成都的运行时间由动车开通
前的最快 11小时 50分缩短至 3小时 13
分。开通以来，西成高铁日平均发送旅
客3万人次，特别是2018年1月1日，西

成高铁发送旅客 6.3 万人次，创新线单
日发送旅客最高纪录，其中西安至成都
高铁的平均客座率达到 90%以上。由
于西成高铁的开通，中国铁路西安局集
团有限公司的高铁日旅客发送量也突
破12万人次。

西安至成都高速铁路自陕西省西
安市引出，向南经陕西省安康、汉中市，
至四川省广元市、绵阳市，在江油站与
绵阳至成都至乐山铁路相连，抵达成都
市，全长 658 公里。2017 年 12 月 6 日，
西成高铁正式开通，将被秦岭阻隔的我
国西南和西北地区相连，川陕两地正式
进入“3小时经济圈”。

西成高铁首月发送旅客93万人次

新华社厦门1月8日电（记者 颜之
宏 齐中熙）2017 年我国人均出游次数
达到 3.7 次，旅游业综合贡献 8.77 万亿
元，对国民经济的综合贡献达 11.04%，
带动直接和间接就业8000万人。

记者从8日在厦门召开的2018年全
国旅游工作会议上了解到，我国连续多年
保持世界第一大出境旅游客源国和全球
第四大入境旅游接待国地位，培育出每年
近50亿人次的旅游市场。旅游成为生态
文明建设的重要力量，带动大量贫困人口
脱贫，很多地方的绿水青山、冰天雪地正
在通过发展旅游转化成金山银山。

国家旅游局党组书记、局长李金早
介绍了我国旅游业的中远期发展目标，
通过实施旅游“三步走”战略，到2040年

实现世界旅游强国目标。第一步，到
2020 年从粗放型旅游大国发展成为比
较集约型旅游大国；第二步，到 2030年
从比较集约型旅游大国发展成为较高
集约型旅游大国；第三步，到 2040年从
较高集约型旅游大国发展成为高度集
约型世界旅游强国。

此外，国家旅游局在过去三年来，
针对服务质量差、厕所不达标等突出问
题，对 3家 5A级景区予以摘牌处理，对
10家5A级景区提出严重警告，对近400
家 4A级及以下景区予以摘牌、警告、通
报处理。李金早表示，国家旅游局将继
续针对“不合理低价游”“欺客宰客”等
旅游乱象做好专项整治工作，切实提升
人民群众出游时的幸福感和满意度。

2017年全国人均出游达3.7次

新华社武汉1月8日电（记者 冯国
栋）8日上午，受气温回暖影响，武汉市
内横跨长江的二七长江大桥等部分桥
梁发生大面积冰凌脱落，一度导致交通
遇阻，所幸事件未造成人员伤亡。交警
部门提醒，冬季气温短暂回暖后，驾车
途经桥梁时应控制车速，慎防冰凌从高
处脱落引发交通事故。

武汉市日前经历了今冬首次低温
寒潮恶劣天气。8日，天气转好，气温开
始回升。受气温回暖的影响，当天上午
9时许，在武汉市二七长江大桥，大片冰
凌从高处桥梁拉索上坠落至行车道。
记者看到，大块的冰凌从高空冲击到地
面行车道，被摔得粉碎，发出像燃放鞭
炮一样的声响。现场聚集了大批等候

通行的车辆。交警在现场指挥交通。
受高空坠冰影响，二七长江大桥一度

实施交通管制；至11时，交通恢复正常。
目前，武汉市城管部门已在全市桥

梁道路上开展防冰、除冰作业，尽可能
消除交通安全隐患。

据了解，冬季气温波动较大，短暂回
暖导致的高空坠冰伤人事件时有发生。
南方地区冬季结冰情况并不多见，较之北
方，南方地区应对冰冻灾害的经验较少。

交警部门提醒，高空坠落物体在重力
加速度的作用下，会产生巨大的冲击力。
对于高速行驶中的车辆而言，这种冲击力
的危害性则更大。因此，在驾驶车辆途经
桥梁、隧道入口、广告牌附近时，驾驶员首
先要降低车速，必要时采取绕行以防意外。

冬季气温回暖 驾车慎防桥梁坠冰

新华社北京1月8日电（记者 白
瀛）中国电影资料馆 8日发布中国电影
观众满意度调查显示，2015 年至 2017
年间，《战狼 2》《建军大业》《老炮儿》占
据国产影片满意度前三位。

中国电影观众满意度调查从2015年
春节档开始，已完成19个档期的调查，本
次调查了2017年12月中下旬上映的8部
国产影片，覆盖全国一二三四线城市。

调查显示，从2015年至2017年单片满
意度总体情况来看，2017年影片占据了前
20名中的12个席位，其中排名前5位中有4
部影片为2017年暑期档上映，分别为《战狼
2》《建军大业》《我是马布里》《闪光少女》。

调查称，在观众观影水平日益提
升、观影消费趋向理性的形势下，2017
年国产电影从业者潜心创作，涌现出众
多优质电影作品，获得了观众较高认
可，促进市场发展进一步走向成熟。

从最新调查的2017年贺岁档来看，
影片满意度与票房表现实现了大致统
一，其中《芳华》和《前任3：再见前任》表
现较为亮眼，占据8部影片前2位。

调查显示，《芳华》借军队文工团的
故事回望青春往事，成为档期内观赏
性、思想性和传播度最高的影片；《前任
3：再见前任》用接地气的风格阐释爱情
与成长的主题，让人捧腹又直戳人心。

2017年观众最满意国产片为《战狼2》

三峡工程大坝船闸通航效
率再创历史新高

1 月 7 日，货轮通过三峡大
坝上游引航道，开进三峡五级船
闸下行。

三峡通航管理局7日发布的
数据显示，2017 年，在北线船闸
停航检修40天的情况下，三峡工
程大坝船闸通过量仍然增长5%
以上，再创历史新高，达到 1.38
亿吨，通航效率实现新突破。

新华社发（郑家裕 摄）